ANIC849002 - A15GJIK - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008719 - 20/11/2023 - VI.2 - |

MWM&W
g vo “Vonigalla Ghd- ﬁ%ﬁ;’%
Bards” .

via Marche, 42 — 60019 — Senigallia (An) tel. +39 071 7928275 +39 071 7924522
fax +39 071 7912480
www.icsenigalliasud.edu.it E-mail anic849002@istruzione.it P.E.C.

anic849002@pec.istruzione.it
Cod. Meccanografico ANIC849002 Cod. Fisc. 83004490427 Cod. Univoco UFHLO06

Prot. V. segnatura Senigallia 20.11.2023

All’albo
Al Sito web
Agli Atti

Oggetto: determina per I’affidamento diretto dell’incarico di Responsabile esterno del
Servizio di Prevenzione e Protezione

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti;

VISTO il comma 9, art. 32, D. Lgs. 81/2008 (Capacita e requisiti professionali degli addetti
e dei responsabili dei servizi di prevenzione e protezione interni ed esterni) in materia di
prevenzione, sicurezza e salute nei luoghi di lavoro, cosi come modificato dal D.Lgs.
106/2009;

DETERMINA

di affidare all’Ing. Volpi Marco nato a Senigallia (AN) il 17/03/1963 C.F.
VLPMRC63C171608Z, ivi residente alla Via Bramante nr. 20/B, in possesso dei requisiti
professionali, I’incarico di Responsabile esterno del Servizio di Prevenzione e
Protezione della Scuola I.C. SENIGALLIA SUD di SENIGALLIA, per il

periodo 31/08/2023 — 31/08/2024.

Il Sig. {Incaricato RSPP}, individuato quale esperto, si impegna a prestare la propria opera
professionale svolgendo i compiti previsti dal D.Lgs 81/2008 e ss.mm.ii..
In particolare, si impegna a svolgere tutte le attivita di cui all’art. 33 (Compiti del servizio di
prevenzione e protezione) del T.U., ovvero:
a. all'individuazione dei fattori di rischio, alla valutazione dei rischi e
all'individuazione delle misure per la sicurezza e la salubrita degli ambienti
di lavoro, nel rispetto della normativa vigente sulla base della specifica

conoscenza dell'organizzaziqne aziendale;
b. ad elaborare, pgﬂﬂ%‘é}ﬁg @igﬂmﬁﬁis, kSRR R drotettive di



ANIC849002 - A15GJIK - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008719 - 20/11/2023 - VI.2 - |

cui all'articolo 28, comma 2, e i sistemi di controllo di tali misure;
c. ad elaborare le procedure di sicurezza per le varie attivita aziendali;
d. aproporre i programmi di informazione e formazione dei lavoratori;
e. apartecipare alle consultazioni in materia di tutela della salute e sicurezza
sul lavoro, nonché alla riunione periodica di cui all‘articolo 35;
f. afornire ai lavoratori le informazioni di cui all'articolo 36.
La Scuola si impegna a corrispondere per 1’attivita suddetta un compenso di € 1.000,00 +
C.P. 4% omnicomprensivo che sara corrisposto mediante bonifico bancario, entro trenta
giorni dal ricevimento della fattura.
L’incarico ha scadenza il 31/08/2024 ed é rinnovabile previa intesa tra le parti.
La Scuola potra risolvere il contratto in qualsiasi momento per inadempienza da parte
dell’Ing. Volpi.
Per quanto non previsto si rinvia al codice civile all'articolo 2229 e ss. del Codice Civile.
Per qualsiasi controversia che dovesse insorgere il Foro competente & quello di Ancona.

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Laura Fagioli

Firmato digitaimente da LAURA FAGIOLI



ANIC849002 - A15GJIK - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008719 - 20/11/2023 - V1.2 - |

%M’d@a WMM& e M;ﬁ
- . :

>

7%
INERAN

via Marche, 42 — 60019 — Senigallia (An) tel. +39 071 7928275 +39 071 7924522
fax +39 071 7912480
www.icsenigalliasud.edu.it E-mail anic849002@istruzione.it P.E.C.

anic849002@pec.istruzione.it
Cod. Meccanografico ANIC849002 Cod. Fisc. 83004490427 Cod. Univoco UFHLO06

Firmato digitaimente da LAURA FAGIOLI



		2023-11-20T18:59:40+0100
	LAURA FAGIOLI




